令和７年７月１８日

 関 係 各 位

富山県立富山聴覚総合支援学校

校 長  橋 本 由 美

令和７年度 特別支援学校障害種別研修会（公開講座）のご案内

 本校では、標記の研修会を下記のとおり計画いたしました。

 つきましては、公開講座として開催いたしますので、貴校関係教職員へご周知いただき

受講希望がある場合は、令和７年８月４日（月）までにお申し込みください。

記

１ 研修名   令和７年度 特別支援学校障害種別研修会

２ 日 時   ①令和７年８月２０日（水） ９：３０～１１：００

        ②令和７年８月２６日（火）１３：３０～１５：００

３ 目 的   手話に親しみ、手話によるコミュニケーションの向上を目指すため、外部

の専門家を招へいし、教職員の専門的資質の向上を図る。

４ 内 容   実技「手話を知ろう 手話で話そう」

        ※３つのグループに分かれて手話を学ぶ。１回目と２回目の研修は、内容

に変化を加えて実施する。

５ 講 師   富山県聴覚障害者協会  職員

本校職員

６ 対 象   本校教職員  特別支援学校教職員等

７ 申込方法  下記ＱＲコードから必要事項を記入し、８月４日（月）までに申込みをし

てください。申込みは、お一人ずつ送信していただきますようお願いいた

します。

                       〈連絡先〉

担当 研修部 廣瀬 英子

                        ＴＥＬ０７６－４４１－９１７２

                         ＦＡＸ０７６－４４１－９１８８

【障害種別研修会参加申込みフォーム】